



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA**

CNPJ: 10.416.064/0001-21  
Rua Alberto Koglin, nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2014 - PR**

Processo Administrativo: 4/2014  
Processo de Licitação: 4/2014  
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS ENFERMAS RESIDENTES NESTE MUNICÍPIO PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, E DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO PARA A MANUTENÇÃO DA UNIDADE INTEGRADA DE SAÚDE E DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA DA SAÚDE DE DONA EMMA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 15 de Maio de 2014, às 10:03 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 001/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2014, Licitação nº 3/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 6031 - ALTERMED - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO EM POLICARBONATO COM TAMPAS DE NYLON INJETADO COM ENXERTO EM METAL CROMADO, BOTÃO DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO, FRASCO COLETOR COM ROSCA E GRADUAÇÃO DE 400 ML.	UN	1,00	Unitec	0,0000	54,25	54,25
18	ATENOLOL 25 MG + CLORTADILONA 12,5 MG EM COMPRIMIDOS	UN	500,00	Biosintetica	0,0000	0,42	210,00
19	BIPERIDENO 2 MG COM 80 COMPRIMIDOS	CX	15,00	Cristalia	0,0000	22,40	336,00
20	CAPTOPRIL EM COMPRIMIDOS DE 50 MG	UN	30.000,00	Balm Labor	0,0000	0,03	900,00
21	CARBAMAZEPINA EM SUSPENSÃO ORAL COM 100 ML	FR	100,00	Uniao Quimica	0,0000	8,98	898,00
22	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 24 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CURTO, SISTEMA SEGURANÇA, AGULHA ELETROPOLIDA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, EMBALAGEM EMBALAGEM ABERTURA ASSÉPTICA.	UN	10,00	Lamedid-Solidi	0,0000	0,69	6,90
23	CEFTRIAXONA SODICA IM DE 1G INJ 1 FRASCO + DILUENTE	AMP	500,00	Teuto	0,0000	5,61	2.805,00
28	CLONIDINA EM COMPRIMIDOS DE 0,15 MG	UN	2.100,00	Boehringer Ingelheim	0,0000	0,25	525,00
31	CLORIDRATO DE DILTIAZEM EM COMPRIMIDOS DE 30 MG	UN	5.000,00	Nova Quimica	0,0000	0,09	450,00
32	CLORIDRATO DE METFORMINA DE 500MG EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	UN	1.200,00	Merck	0,0000	0,47	564,00
33	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2ML	AMP	150,00	Hypofarma	0,0000	0,87	130,50
34	CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5 MG+ PARACETAMOL 325 MG EM COMPRIMIDOS	UN	500,00	Zodiac	0,0000	2,33	1.165,00
35	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML COM 2 ML	AMP	400,00	Hipolabor	0,0000	1,08	432,00
36	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA EM COMPRIMIDOS DE 37,5 MG EM COMPRIMIDOS	UN	400,00	Torrent	0,0000	0,57	228,00
37	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO, TAMANHO "P"	UN	3,00	Marimar	0,0000	29,47	88,41
39	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE COM CAPACIDADE PARA 7,0 LITROS	UN	150,00	Embalaire	0,0000	1,96	294,00
47	EQUIPO APLICADOR DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES COM 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.	UN	50,00	Lamedid-Solidi	0,0000	0,70	35,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA**

CNPJ: 10.416.064/0001-21  
Rua Alberto Koglin, nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2014 - PR**

Processo Administrativo: 4/2014  
Processo de Licitação: 4/2014  
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 2/7

Participante: 6031 - ALTERMED - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	ESFIGMOMANOMETRO MEDICO ANEROIDE PARA MEDICAO DE PRESSAO ARTERIAL COM BRACAIDEIRA E FECHO DE METAL	UN	8,00	Lamedid-Solidi	0,0000	46,80	374,40
57	ESTETOSCOPIO SIMPLES DE ALTA PRECISAO PARA AULSCUTACAO	UN	8,00	Lamedid-Solidi	0,0000	7,69	61,52
59	FENITOINA INJETÁVEL DE 50 MG/ML COM 5 ML	AMP	50,00	Teuto	0,0000	0,68	34,00
68	FIXADOR CITOLÓGICO EM SOLUÇÃO À BASE DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO QUE INDICADO PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS CELULARES EM LÂMINA DE VIDRO EM EMBALAGEM SPRAY COM 100 ML.	FR	2,00	Adlin	0,0000	4,98	9,96
71	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO COM CORPO DE METAL CROMADO; BILHA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL INQUEBRÁVEL; ESCALA EXPANDIDA DE 0-15 LITROS POR MINUTO; ESFERA DE INÓX; BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO; SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS; ROSCA DE SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT	UN	1,00	Unitec	0,0000	32,68	32,68
73	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO EXTRA GRANDE COM 6 UNIDADES	PC	144,00	Masterfral	0,0000	6,79	977,76
76	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO PEQUENO COM 10 UNIDADES	PC	60,00	Masterfral	0,0000	6,84	410,40
79	FUMARATO DE FORMOTEROL EM CONCENTRAÇÃO DE 12 MCG + BUDESONIDA EM CONCENTRAÇÃO DE 400 MCG PARA INALAÇÃO CONTENDO 60 DOSES (REFIL)	TUBO	50,00	Biosintetica	0,0000	87,60	4.380,00
86	GUTA PERCHA CALIBRADA PRIMEIRA SÉRIE 15/40	UN	6,00	Dentsply	0,0000	14,04	84,24
95	LAMINA FOSCA DE 26 MM X 76 MM PARA PREVENTIVO COM 50 UN.	CX	8,00	Global Trade	0,0000	2,62	20,96
97	LOSARTAN 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS	UN	4.000,00	Torrent	0,0000	0,16	640,00
101	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO COM 100 UNIDADES.	CX	20,00	Embramac	0,0000	9,89	197,80
104	NALTREXONA DE 50MG EM CÁPSULA	UN	240,00	Uniao Quimica	0,0000	2,74	657,60
105	NIMESULIDA EM COMPRIMIDOS DE 100 MG	UN	25.200,00	Vitapan	0,0000	0,05	1.260,00
106	NITRENDIPINO DE 10MG EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS	UN	750,00	Biosintetica	0,0000	0,35	262,50
107	NITROFUZAZONA 2 MG POMADA DE 500 GR.	PT	5,00	Prati Donaduzzi	0,0000	12,53	62,65
108	OLEO DE GIRASSOL COM 100 ML	UN	200,00	NPH Medical	0,0000	2,53	506,00
110	OMEPRAZOL INJETAVEL 40 MG + DILUENTE 10ML	AMP	50,00	Ariston	0,0000	5,96	298,00
111	OXALATO DE ESCITALOPRAM EM COMPRIMIDO DE 10MG	UN	1.500,00	Torrent	0,0000	0,50	750,00
116	PERICIAZINA 1% SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 20ML, USO PEDIÁTRICO	FR	50,00	Sanofi Aventis	0,0000	8,15	407,50
118	RAMIPRIL DE 5 MG EM COMPRIMIDOS	UN	1.500,00	Torrent	0,0000	0,43	645,00
130	RIVAROXABAN DE 20MG EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS	UN	2.000,00	Bayer	0,0000	9,13	18.260,00
132	SCALP Nº 21	UN	500,00	Lamedid-Solidi	0,0000	0,14	70,00
133	SCALP Nº 23	UN	500,00	Lamedid-Solidi	0,0000	0,14	70,00
134	SCALP Nº 25	UN	100,00	Lamedid-Solidi	0,0000	0,15	15,00
136	SERINGA DESCARTAVEL DE PLASTICO DE 1 ML COM AGULHA 26 G DE 13 MM DE COMPRIMENTO COM CALIBRE DE 4,5 MM PARA INSULINA	UN	2.000,00	Tkl	0,0000	0,14	280,00
137	SERINGA DESCARTAVEL DE PLASTICO DE 10 ML SEM AGULHA	UN	500,00	SR	0,0000	0,19	95,00
138	SERINGA DESCARTAVEL DE PLASTICO DE 20 ML SEM AGULHA	UN	150,00	SR	0,0000	0,34	51,00
139	SERINGA DESCARTAVEL DE PLASTICO DE 3 ML SEM AGULHA	UN	2.000,00	SR	0,0000	0,09	180,00
142	SORO FISIOLÓGICO DE 1000 ML	FR	50,00	Segmenta-Euri	0,0000	3,79	189,50
143	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML	FR	500,00	Segmenta-Euri	0,0000	2,74	1.370,00
144	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 250 ML	FR	1.000,00	Segmenta-Euri	0,0000	2,46	2.460,00
145	SORO GLICOSADO 5% DE 250 ML	FR	30,00	Segmenta-Euri	0,0000	2,46	73,80
146	SORO GLICOSADO 5% DE 500 ML	FR	30,00	Segmenta-Euri	0,0000	2,91	87,30
147	SULFATO DE MORFINA INJETÁVEL DE 10MG/ML COM 1 ML	AMP	100,00	Cristalia	0,0000	3,63	363,00
148	SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL DE 0,5MG/ML COM 1 ML	AMP	50,00	Hipolabor	0,0000	1,85	92,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA**

CNPJ: 10.416.064/0001-21  
Rua Alberto Koglin, nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2014 - PR**

Processo Administrativo: 4/2014  
Processo de Licitação: 4/2014  
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 3/7

**Participante: 6031 - ALTERMED - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
149	TADALAFILA DE 20MG EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS	UN	50,00	Eli Lilly	0,0000	51,00	2.550,00
155	TIRA DE ACO DE 10 X 120 X 0,05 MM PARA RESTAURACAO EM RESINA COMPOSTA E SELICATO	UN	3,00	Preven	0,0000	1,09	3,27
156	TIRA DE ACO DE 10 X 120 X 0,07 MM PARA RESTAURACAO EM RESINA COMPOSTA E SELICATO	UN	3,00	Preven	0,0000	1,21	3,63
157	TUBO DE LATEX DE 0,5 POLEGADS PARA UMIDIFICADOR DO FLUXOMETRO DA VALVULA REGULADORA DO OXIGENIO.	MT	2,00	Biosani	0,0000	4,44	8,88
158	UMIDIFICADOR ACOPLÁVEL AO FLUXOMETRO DA VALVULA REGULADORA DO OXIGENIO	UN	2,00	Unitec	0,0000	7,86	15,72

**Total do Participante -----> 47.433,63**

**Participante: 6270 - PROHOSPITAL SUL COM. MAT. MEDICO ODONTOLOGICO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ADESIVO AGENTE DE UNIAO FOTOPOLIMERIZAVEL COM 6 ML	UN	12,00	FGM	0,0000	34,00	408,00
3	AGULHA PARA SERINGA DESCARTAVEL DE 20 X 5,5 MM COM 100 UNIDADES	CX	10,00	LABORIMPOR	0,0000	4,30	43,00
4	AGULHA PARA SERINGA DESCARTAVEL DE 25 X 6,0 MM COM 100 UNIDADES	CX	30,00	LABORIMPOR	0,0000	4,30	129,00
5	AGULHA PARA SERINGA DESCARTAVEL DE 30 X 0,7 MM COM 100 UNIDADES	CX	40,00	LABORIMPOR	0,0000	4,30	172,00
6	AGULHA PARA SERINGA DESCARTÁVEL DE 40 X 12,0 MM COM 100 UNIDADES	CX	40,00	LABORIMPOR	0,0000	4,30	172,00
7	ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO DE 70° INPM	LT	200,00	WIRATH	0,0000	3,20	640,00
8	ALGODAO HIDROFILO DE 500 GR.	ROLO	50,00	FAROL	0,0000	8,45	422,50
9	ALMOTOLIA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 500 ML	UN	5,00	J.PROLAB	0,0000	1,80	9,00
14	ATADURA DE CREPON DE 06 CM DE LARGURA X 4,5 MTS DE COMPRIMENTO	UN	1.000,00	CREMER	0,0000	0,18	180,00
15	ATADURA DE CREPON DE 08 CM DE LARGURA X 4,5 MTS DE COMPRIMENTO	UN	1.000,00	CREMER	0,0000	0,25	250,00
16	ATADURA DE CREPON DE 12 CM DE LARUGRA X 4,5 MTS DE COMPRIMENTO	UN	1.000,00	CREMER	0,0000	0,34	340,00
17	ATADURA DE CREPON DE 15 CM DE LARGURA X 4,5 MTS DE COMPRIMENTO	UN	2.000,00	CREMER	0,0000	0,42	840,00
24	CIMENTO DE ZINCO ODONTOLÓGICO LÍQUIDO COM 10 ML	FR	3,00	VIGODENTE	0,0000	6,20	18,60
25	CIMENTO DE ZINCO ODONTOLÓGICO PÓ COR 1 CLARO COM 28 GRAMAS	FR	3,00	VIGODENTE	0,0000	11,20	33,60
26	CIMENTO ENDODÔNTICO ODONTOLÓGICO ENDOFILL COM 15 GRAMAS + LÍQUIDO DE 10 ML	UN	3,00	DENTSPLAY	0,0000	37,00	111,00
40	COMPOSICAO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO TIPO "HIDRO C" COM O1 TUBO DE PASTA BASE DE 13 GR + 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11 GR + 01 BLOCO DE MISTURA.	CX	6,00	TECHNEW	0,0000	11,90	71,40
43	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR DE 50 GRAMAS	UN	1.000,00	ACE FRESH	0,0000	0,70	700,00
44	DETECTOR FETAL PORTÁTIL CLASSE II, COM AUSCULTA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL COM APLICAÇÃO EM DIAGNÓSTICO PRÉ-NATAL, DETERMINAÇÃO DA VIDA FETAL DESDE A 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO, LOCALIZAÇÃO DA PLACENTA, AVALIAÇÃO DO RITMO CARDÍACO FETAL ENTRE 50 A 210 BATIMENTOS/MINUTO DURANTE A GRAVIDEZ E O PARTO E DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ MÚLTIPLA MAIS UMA BATERIA RECARREGÁVEL E UM CORREGADOR CC 220 VOLTS.	UN	2,00	MÉD PEJ	0,0000	399,00	798,00
48	EQUIPO APLICADOR PARA SORO - MACROGOTAS	UN	400,00	LABORIMPOR	0,0000	0,85	340,00
49	ESCOVA DENTAL INFANTIL MEDIA	UN	1.800,00	DK	0,0000	0,35	630,00
51	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO ABCD DE 25 CM SORTIDO COM 4 UNIDADES	CX	3,00	QUIMIDROL	0,0000	29,70	89,10
52	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEAVEL DE 10 CM DE LARGURA X 4,5 MTS DE COMPRIMENTO	ROLO	10,00	MISSNER	0,0000	4,20	42,00
53	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO DESCARTAVEL GRANDE	UN	1.000,00	ADLIN	0,0000	0,95	950,00
54	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO DESCARTAVEL MEDIO	UN	500,00	ADLIN	0,0000	0,80	400,00
55	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO DESCARTAVEL PEQUENO	UN	500,00	ADLIN	0,0000	0,70	350,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA**

CNPJ: 10.416.064/0001-21  
Rua Alberto Koglin, nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2014 - PR**

Processo Administrativo: 4/2014  
Processo de Licitação: 4/2014  
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 4/7

**Participante: 6270 - PROHOSPITAL SUL COM. MAT. MEDICO ODONTOLOGICO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	FIO DE NYLON 2/0 DE 45 CM COM AGULHA DE 30 MM X 3/8 COM 24 UNIDADES	CX	50,00	PRECARE	0,0000	15,80	790,00
61	FIO DE NYLON 3/0 DE 45 CM COM AGULHA DE 30 MM X 3/8 COM 24 UNIDADES	UN	30,00	PRECARE	0,0000	15,80	474,00
64	FITA CIRURGICA MICROPORE ANTIALERGICA DE 25 MM DE LARGURA X 10,0 MTS DE COMPRIMENTO	ROLO	600,00	MISSNER	0,0000	1,45	870,00
65	FITA CIRURGICA MICROPORE ANTIALERGICA DE 50 MM DE LARGURA X 10,0 MTS DE COMPRIMENTO	ROLO	600,00	MISSNER	0,0000	2,65	1.590,00
66	FITA DE CARBONO ODONTOLÓGICO DUPLA FACE BICOLOR COM 12 UNIDADES	BL	12,00	PREVEN	0,0000	1,20	14,40
72	FORMOCRESOL COM 20 ML	FR	3,00	IODONTOSUL	0,0000	4,10	12,30
74	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES	PC	180,00	MEDIHOUSE	0,0000	6,85	1.233,00
75	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO MEDIO COM 10 UNIDADES	PC	300,00	MEDIHOUSE	0,0000	6,50	1.950,00
77	FRASCO DAPPEN EM NYLON AUTOCLAVÁVEL	UN	6,00	PREVEN	0,0000	1,90	11,40
81	GAZE HIDROFILA DE 91 MM DE LARGURA X 91,0 MTS DE COMPRIMENTO COM 9 FIOS	ROLO	50,00	GAZETEX	0,0000	12,00	600,00
91	KIT COMPLETO PARA NEBULIZADOR ADULTO	UN	5,00	DARU	0,0000	6,00	30,00
92	KIT COMPLETO PARA NEBULIZADOR INFANTIL	UN	5,00	DARU	0,0000	6,00	30,00
94	LAMINA DE ACO DESCARTAVEL PARA BISTURI Nº 24	UN	250,00	LABORIMPOR	0,0000	0,15	37,50
96	LÍQUIDO DAKIN COM HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5% DE 1000 ML	FR	3,00	ASFER	0,0000	3,70	11,10
98	LUVA DE PROCEDIMENTO CIRURGICO ESTERILIZADA Nº 7,5	PAR	100,00	SANRO	0,0000	0,60	60,00
99	LUVA DE PROCEDIMENTO CIRURGICO ESTERILIZADA Nº 8,0	PAR	100,00	SANRO	0,0000	0,60	60,00
100	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO MEDICO/ODONTOLÓGICO, TAMANHO MEDIO, COM 100 UNIDADES	CX	100,00	EMBRAMAC	0,0000	11,20	1.120,00
102	MALETA DE POLIETILENO PARA PRIMEIROS SOCORROS DE COM CAPACIDADE PARA 14 LITROS	UN	2,00	EMIFRAN	0,0000	79,00	158,00
103	MASCARA SANFONADA CIRURGICA BRANCA TRIPLA DESCARTAVEL COM CLIPE E TIRAS COM 50 UN.	CX	10,00	CLEAN	0,0000	3,85	38,50
109	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTACAO COM 50 ML/35 GR.	FR	3,00	PREVEN	0,0000	8,00	24,00
113	PAPEL CREPADO DE 90 X 90 CM COM 250 UNIDADES	CX	20,00	POLAR FIX	0,0000	245,00	4.900,00
114	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO LIQUIDO COM 20 ML	FR	3,00	IODONTOSUL	0,0000	4,50	13,50
117	RAIOS X 80 KV (13 MA) - BRACO REDONDO - COLUNA MOVEL PARA FIXAR EM PISO OU PAREDE DE 220V	UN	1,00	X-DENT	0,0000	3.700,00	3.700,00
140	SERINGA DESCARTAVEL DE PLASTICO DE 5 ML SEM AGULHA	UN	2.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,10	200,00
150	TERMOMETRO CLINICO TAMANHO MEDIO	UN	15,00	PREMIUM	0,0000	4,90	73,50
151	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA COM 11,5 CM	UN	5,00	ABC	0,0000	8,80	44,00
152	TESOURA CIRURGICA MAYO-STILLE RETA COM 17 CM	UN	3,00	ABC	0,0000	18,15	54,45
153	TESOURA DE ACO GRANDE DE USO GERAL COM PONTA	UN	3,00	ABC	0,0000	13,67	41,01

**Total do Participante ----->**

**26.279,86**

**Participante: 6533 - SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL DE MADEIRA COM 100 UNIDADES	PC	50,00	ESTILO	0,0000	2,43	121,50
10	ANESTESICO ODONTOLÓGICO INJETAVEL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	CX	6,00	CRISTALIA	0,0000	23,37	140,22
11	ANESTESICO ODONTOLÓGICO INJETAVEL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM VASO COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	CX	12,00	DENTPSLY	0,0000	28,97	347,64
41	COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM X 7,5 CM COM 500 UN.	PC	650,00	GAZETEX	0,0000	6,40	4.160,00
42	CONDICIONADOR ACIDO DENTAL GEL COM 05 ML	FR	3,00	CAITHEC	0,0000	2,51	7,53
45	EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS DE 09 CM X 23 CM COM 100 UN.	CX	6,00	ZERMATT	0,0000	14,27	85,62
46	EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS DE 15 CM X 25 CM COM 100 UN.	CX	6,00	HARBO	0,0000	22,01	132,06



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA**

CNPJ: 10.416.064/0001-21  
Rua Alberto Koglin, nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2014 - PR**

Processo Administrativo: 4/2014  
Processo de Licitação: 4/2014  
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 5/7

Participante: 6533 - SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	EUGENOL DE 20 ML	FR	3,00	IODONTOSUL	0,0000	7,02	21,06
62	FIO DENTAL ODONTOLOGICO COM 100 MTS	UN	200,00	MEDFIO	0,0000	1,49	298,00
63	FITA ADESIVA BRANCA DE 16 MM X 50 MTS PARA USO GERAL HOSPITALAR	ROLO	50,00	MISSNER	0,0000	1,74	87,00
69	FLUOR FOSFATO ACIDULADO GEL PARA APLICACAO TOPICA, SABOR MENTA, COM 200 ML	TUBO	12,00	IODONTOSUL	0,0000	2,65	31,80
70	FLUOR FOSFATO ACIDULADO GEL PARA APLICACAO TOPICA, SABOR TUTI-FRUTI, COM 200 ML	TUBO	12,00	IODONTOSUL	0,0000	2,65	31,80
78	FRASCO DAPPEN EM VIDRO INCOLOR	UN	6,00	PREVEN	0,0000	2,06	12,36
82	GERMIKIL ESTERILIZANTE COM 05 LTS	GAL	30,00	RICCIE	0,0000	13,40	402,00
83	GUTA PERCHA ACESSÓRIA FM COR ROSA COM 120 UNIDADES	CX	3,00	DENTSPLY	0,0000	17,00	51,00
84	GUTA PERCHA ACESSÓRIA MF COR ROSA COM 120 UNIDADES	CX	3,00	DENTSPLY	0,0000	17,00	51,00
85	GUTA PERCHA ACESSÓRIA RS COR ROSA COM 120 UNIDADES	CX	3,00	DNETSPLY	0,0000	17,00	51,00
87	HASTE DE PLÁSTICO FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODAO COM 75 UNIDADES	CX	10,00	BABYPISS	0,0000	0,81	8,10
89	IONOMERO DE VIDRO EM PO PARA RESTAURACAO "F" COM 50 GR.	FR	9,00	SSWHITE	0,0000	35,50	319,50
90	IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO PARA RESTAURACAO "F" COM 10 ML.	FR	9,00	SSWHITE	0,0000	10,06	90,54
93	LAMINA DE ACO DESCARTAVEL PARA BISTURI Nº 15	UN	250,00	SOLIDOR	0,0000	0,14	35,00
112	OXIDO DE ZINCO EM PO COM 50 GRAMAS	VD	3,00	IODONTOSUL	0,0000	3,13	9,39
115	PASTA PROFILATICA COM FLUOR E SEM OLEO DE 50 GRAMAS	UN	3,00	MAQUIRA	0,0000	5,53	16,59
119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 6 CORES, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGAS OU SERINGAS DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	KIT	3,00	FGM	0,0000	570,00	1.710,00
120	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A1, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	3,00	FGM	0,0000	9,52	28,56
121	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A2, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	3,00	FGM	0,0000	9,52	28,56
122	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	9,00	FGM	0,0000	9,52	85,68
123	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3.5, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	6,00	FGM	0,0000	9,52	57,12
124	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A4, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	3,00	FGM	0,0000	9,52	28,56
125	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR B2, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	6,00	FGM	0,0000	9,52	57,12
126	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR B3, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	3,00	FGM	0,0000	9,52	28,56
127	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR C2, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	6,00	FGM	0,0000	9,52	57,12



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA**

CNPJ: 10.416.064/0001-21  
 Rua Alberto Koglin, nº 3493  
 C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2014 - PR**

Processo Administrativo: 4/2014  
 Processo de Licitação: 4/2014  
 Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 6/7

**Participante: 6533 - SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO DE 30 LITROS COM 100 UNIDADES	PC	20,00	RAVA	0,0000	10,50	210,00
135	SEDA CIRURGICA ODONTOLOGICA 3-0 COM AGULHA DE 1.7 CM COM 24 UN.	CX	10,00	PROCARE	0,0000	14,89	148,90
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.950,89</b>

**Participante: 6742 - L A DALLA PORTA JUNIOR**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CLORIDRATO DE BAMIFILINA EM COMPRIMIDOS DE 300 MG	UN	3.000,00	CHIESI	0,0000	1,29	3.870,00
56	ESPELHO CLINICO ODONTOLOGICO PLANO COM CABO Nº 05	UN	24,00	IODONTOSUL	0,0000	3,20	76,80
67	FITA PARA AUTOCLAVE DE 16 MM DE LARGURA X 50,0 MTS DE COMPRIMENTO	ROLO	100,00	MASTERFIX	0,0000	2,78	278,00
80	FUMARATO DE QUETIAPINA DE 300MG EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS COM LIBERAÇÃO PROLONGADA	UN	270,00	ASTRAZENEK	0,0000	57,10	15.417,00
88	HIDROXIDO DE ALUMINIO EM COMPRIMIDOS DE 300 MG	UN	5.000,00	CIFARMA	0,0000	0,37	1.850,00
128	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR C4, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BSNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	3,00	FGM	0,0000	13,40	40,20
129	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR UD, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLÚIDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BSNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	6,00	FGM	0,0000	17,80	106,80
141	SORO FISIOLÓGICO DE 100 ML	FR	2.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,38	4.760,00
154	TICAGRELOR DE 90MG EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS	UN	1.500,00	ASTRAZENEK	0,0000	4,90	7.350,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>33.748,80</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>116.413,18</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 15 de Maio de 2014

**COMISSÃO:**

ITAMAR CHRISTÓVÃO DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
 SULEIKA KRAMER MARCÍLIO - ..... - Membro  
 HEINRICH SCHWARZ - ..... - Membro  
 JAMES ALBERTO ADAM - ..... - Membro  
 JOANA PATRICIA RIETZLER - ..... - Membro



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA**

CNPJ: 10.416.064/0001-21  
Rua Alberto Koglin, nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2014 - PR**

Processo Administrativo: 4/2014  
Processo de Licitação: 4/2014  
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 7/7

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUIZ CARLOS DOS SANTOS - ..... - REPRES. - PROHOSPITAL SUL

MAICON ROBERTO DEOLA - ..... - REPRES. - SILMES COM. PROD. OD

PAULO RICARDO COSTA PALMEIRA - ..... - REPRES. - LA DALLA PORTA JUNIO

JOSE CARLOS MALKOWSKI - ..... - REPRES. - ALTERMED MAT. HOSP.